

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

مریم رجوي از تصویب پنجاهمین قطعنامه ملل متحد علیه جنایات فاشیسم مذهبی حاکم بر ایران استقبال کرد

دبیرخانه شوراي ملي مقاومت ايران- 22 نوامبر 2003

خانم مریم رجوي رييس جمهور برگزيده مقاومت ايران تصويب قطعنامه محكوميت نقض شديد و سيستماتيک حقوق بشر در ايران توسط کمیته سوم مجمع عمومي ملل متحد را به عموم مردم ايران و فعالان حقوق بشر در سراسر جهان تبریک گفت و آنرا يك واکنش ضروري، هر چند ناکافي، از سوي جامعه بين المللي در قبال اعدام و شکنجه و سرکوب زنان و اقليتهای مذهبی توصيف نمود. خانم رجوي ابراز اميدواري کرد تصويب اين قطعنامه نقطه پایانی بر سکوت و چشم پوشي بر سرکوب و اعدام و شکنجه در ايران باشد و اقدامات و تدابير عملي در اين باره را بدنیال داشته باشد. بخصوص که به گواهي مراجع و سازمانهای مدافع حقوق بشر، بعد از اردیبهشت 1381 که رژیم آخوندي به کمک ديگر ناقضان حقوق بشر، از محكوميت خودش در ملل متحد ممانعت کرده بود، وضعیت در ايران مستمرا وخيم تر شده است. وي تأکید کرد تجربه دو سال گذشته يك بار ديگر ثابت کرد امتياز دادن و استمالت از ملایان تحت هر عنوان، تنها آنها را در تعقيب سياست سرکوب و صدور تروريسم جري تر مي کند. رييس جمهور برگزيده مقاومت تأکید کرد که جامعه بين المللي براي عقب راندن استبداد مذهبي حاکم از پیشرويهایی که در دو سال اخير در عرصه نقض حقوق بشر داشته است، نیازمند يك تلاش جدي و متمرکز مي باشند که نخستين گام ضروري آن برقراري فوري مانيتورینگ کمیسیون حقوق بشر ملل متحد بر وضعیت نقض حقوق بشر در ايران است.

شوراي ملي مقاومت از تصويب قطعنامه نقض حقوق بشر رژیم ملایان توسط کمیته سوم مجمع عمومي ملل متحد استقبال میکند.

دبیرخانه شوراي ملي مقاومت ايران - 21 نوامبر 2003

روز جمعه کمیته سوم مجمع عمومي ملل متحد قطعنامه ای با اکثریت آرا نقض سيستماتيک حقوق بشر توسط ديکتاتوري تروريستي - مذهبي حاکم بر ايران را محکوم نمود. اين قطعنامه که پنجاهمین قطعنامه کمیسیون حقوق بشر و مجمع عمومي ملل متحد درباره نقض حقوق بشر در ايران است، «استمرار اعدامها»، «استفاده از شکنجه و ساير اشکال مجازاتهای بي رحمانه، غير انساني و تحقير کننده، بطور خاص اعمال قطع عضو و شلاق زدن»، «وخيم شدن مستمر وضعیت در رابطه با آزادي بيان و عقیده»، «محدوديتهای استمرار يابنده علیه تجمع آزاد»، «تبعيض سيستماتيک علیه زنان و دختران در قانون و در عمل»، «استمرار سرکوب و مجازات خود سرانه مدافعين حق بشر و مخالفين سياسي» و «استمرار سرکوب علیه اقليتهای مذهبي» محکوم گشته است. اين قطعنامه هر چند که تنها گوشه ای از نقض گسترده و سيستماتيک حقوق بشر در ايران را برملا مي کند، اما بخوبي از عدم مشروعيت رژیم ضدبشري آخوندي و جنایات بي سابقه اش علیه مردم ايران خبر مي دهد. بعد از آوريل 2002 که رژیم آخوندي با زد و بند با برخي ديگر از ناقضان حقوق بشر از تصويب محكوميت نقض حقوق بشر در ايران ممانعت کرد، وضع نقض حقوق بشر در ايران مستمرا وخيم تر شده است.

کارنامه نقض حقوق بشر در ايران در 20 ماه گذشته بخوبي نشان داد که هرگونه نرمش در مقابل ملایان تحت هر عنوان و بهانه ای که باشد، تنها آنان را در سياستهای سرکوبگرانه و تروريستي شان جري تر مي کند. همچنانکه مامشات درباره مسئوليت ديکتاتوري مذهبي و تروريستي حاکم بر ايران در تروريسم بين المللي و چشم پوشي در برابر تلاشهای اين رژیم براي دست يابي به تسليحات اتمي که مقاومت ايران سالهاست بر آن تأکید مي کند، باعث شده است که صلح و آرامش بويژه در منطقه بيش از هر زمان ديگر به خطر بيفتد.

شوراي ملي مقاومت ضمن استقبال از تصويب اين قطعنامه که در آن بررسی مجدد وضعیت حقوق بشر در ايران در اجلاس آتي کمیسیون حقوق بشر در بهار 2004 و اجلاس بعدي مجمع عمومي ملل متحد در پاییز همان سال ملل مورد تأکید قرار گرفته است، بر ضرورت ارجاع پرونده نقض حقوق بشر ملایان به شوراي امنيت ملل متحد بمنظور اتخاذ تدابير لازم الاجرا علیه اين رژیم قرون وسطايي تأکید مي کند.

تصویب قطعنامه پیشنهادی کانادا در کمیته حقوق بشر مجمع عمومی سازمان ملل در باره نقض حقوق بشر در ایران

زان خاکزاد (رادیو فردا): شنبه اول آذر 1382 - 22 نوامبر 2003

کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد، پیش نویس قطعنامه پیشنهادی کانادا درباره نقض گسترده حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران را مورد تصویب قرار داد. در این قطعنامه ایران متهم شده است حقوق بشر را زیر پا می گذارد، شکنجه در ایران به طور گسترده برای گرفتن اعتراف از متهمین به کار گرفته می شود، افزون بر این در جمهوری اسلامی ایران اثری از هرگونه آزادی بیان دیده نمی شود و حقوق زنان و اقلیتها آشکارا نادیده گرفته می شود. در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد که رعایت حقوق بشر در کشورها را زیر نظر دارد، قطعنامه پیشنهادی کانادا درباره نقض گسترده حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران با 73 رای موافق، 49 رای مخالف و 50 رای ممتنع به تصویب رسید. کشورهای بسیاری از قاره اروپا و آمریکای لاتین از پیش نویس قطعنامه پیشنهادی کانادا حمایت کردند و کشورهای اسلامی همراه با روسیه، چین و هند به مخالفت با آن برخاستند. در ژنو، کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد از سال 1984 میلادی تا سال 2001 میلادی در گزارشهای سالانه جمهوری اسلامی ایران را به خاطر نقض حقوق بشر پی در پی محکوم کرده است، اما سال گذشته جمهوری اسلامی ایران موفق شد با ترتیب اعضای حقوق بشر سازمان ملل متحد از محکومیت نجات یابد، اما در پیش نویس قطعنامه پیشنهادی کانادا که ایران به عنوان یک کشور شیعی مذهب محکوم به نقض حقوق بشر و نادیده گرفتن حقوق اقلیتها مذهبیه مانند، بهایی ها، یهودیان، مسیحیان، یهودیان و حتی مسلمانان سنی مذهب شده است، جای خالی ایران در میان کشورهای ناقض حقوق بشر در سال 2002 میلادی در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد پر شده است. در این پیش نویس قطعنامه که مورد تصویب قرار گرفت، اعدام در ملا عام، اعمال شکنجه، قطع اعضای بدن، صدور احکام ناعادلانه درباره مخالفان سیاسی، از میان بردن آزادی مطبوعات و زیر پا گذاشته شدن حقوق زنان و دختران، چه در قوانین جمهوری اسلامی ایران و چه در عمل به دقت توضیح داده شده است. در پیش نویس قطعنامه کانادا، سرکوب روزنامه نگاران از سوی قوه قضاییه جمهوری اسلامی و ماموران اطلاعاتی این کشور نیز به شدت محکوم شده است. سرکوب روزنامه نگاران، دانشجویان، روشنفکران و حتی روحانیون مخالف زیاده روی رژیم جمهوری اسلامی توسط نیروهای شبه نظامی بسیج، نیروهای اطلاعاتی و قوه قضاییه نیز محکوم شده است. سرکوب تظاهرات دانشجویی نیز در جمهوری اسلامی ایران در پیش نویس قطعنامه کانادا فراموش نشده است. با این حال به گزارش خیرگزاری رویتر، فرستاده ویژه جمهوری اسلامی به خبرنگاران گفت: این قطعنامه به خاطر سرد شدن روابط سیاسی میان ایران و کانادا صادر شده است و به این خاطر کانادا توجهی به پیگیری پرونده قتل زهرا کاظمی در ایران نکرده است.

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

تاسیس صندوق «در جستجوی عدالت» برای زهرا کاظمی از سوی انجمن قلم کانادا

شنبه اول آذر 1382 - 22 نوامبر 2003

انجمن قلم کانادا برای یافتن حقیقت پرونده قتل زهرا کاظمی، قصد دارد ناظر مستقلی به ایران بفرستد و به همین منظور صندوقی به نام «در جستجوی عدالت» برای زهرا کاظمی تاسیس کرده است. انجمن قلم کانادا در بیانیه خود به این منظور می نویسد: حضور در دادگاه به معنای دریافت اطلاعاتی بیشتر از آن چه که برای زهرا کاظمی در ایران رخ داد خواهد بود. به گزارش رادیو فردا انجمن قلم کانادا در بیانیه خود اعلام کرده است برای یافتن عدالت در پرونده قتل زهرا کاظمی قصد دارد یک ناظر مستقل برای حضور در دادگاه متهم به قتل این خبرنگار ایرانی - کانادایی به ایران بفرستد. به همین منظور انجمن قلم کانادا یک ناظر حقوقی مستقل و متخصص را برگزیده است که در خاتمه دادگاه رسیدگی به پرونده، به این انجمن گزارش خواهد داد و نظارت وی بر دادگاه بر اساس استانداردهای ثبت شده در کمیسیون بین المللی قضات خواهد بود. انجمن قلم کانادا در بیانیه خود می آورد: حضور در دادگاه به معنای دریافت اطلاعات بیشتر در مورد اتفاقاتی است که برای زهرا کاظمی رخ داده است و امکان نقش داشتن در مراحل رسیدگی را افزایش می دهد. بدین ترتیب کانادا و سایر سازمان های بین المللی بر نحوه بررسی این دادگاه و مقایسه آن با استانداردهای بین المللی نظارت خواهند کرد. این انجمن در اطلاعیه اخیر خود در مورد این اقدام که آن را صندوق جستجوی عدالت برای زهرا کاظمی نامیده، آورده است: حمایت از این صندوق به مفهوم مبارزه برای یافتن عدالت در پرونده زهرا کاظمی و نیز کمک به اشاعه آزادی بیان در منشور انجمن قلم کانادا است. دیوید کوزک، هماهنگ کننده این پروژه در انجمن قلم کانادا، در مصاحبه ای با رادیو فردا می گوید:

تصمیم انجمن قلم کانادا این است که قرار است علاوه بر دو ناظری که از سوی دولت کانادا به ایران می روند، یک ناظر مستقل دیگر برای شرکت در دادگاه به تهران سفر کند و برای فراهم آوردن هزینه های این ناظر مستقل برای سفر به ایران، انجمن قلم قصد دارد ۶۰۰ هزار دلار از طریق صندوق جستجوی عدالت برای زهرا کاظمی جمع آوری کند.

م.ا.: هارون صدیقی، رئیس انجمن قلم کانادا، پس از قتل زهرا کاظمی در ایران در نامه ای خطاب به ژان کرتین و تقاضای وی از دولت کانادا برای اتخاذ موضع محکمتری در برابر دولت ایران می نویسد: گرچه موضوع پرونده مرگ زهرا کاظمی در جو نامساعدی که برای خبرنگاران و نویسندگان در ایران وجود دارد منحصر به فرد نیست، اما مرگ او فرصتی پدید می آورد تا نور توجه جهانی بر چنین موارد نقض حقوق بشر در ایران بتابد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

پدر مجاهد حاجی خان امیری در سنین 70 سالگی زیر شکنجه به شهادت رسید
دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران-1 آذر 1382 (22 نوامبر 2003)

شکنجه گران و بازجویان رژیم آخوندی یک زندانی سیاسی به نام حاجی خان امیری، پدر مجاهد خلق خسرو امیری، را در سنین هفتاد سالگی تحت شکنجه به قتل رساندند و با تهدید و ارباب به خانواده وی اجازه کالبد شکافی ندادند.

حاجی خان امیری، تاجر خوشنام و محبوب در اسلامشهر تهران، از سال 64 به دلیل هواداری از سازمان مجاهدین خلق ایران بارها زندانی و شکنجه شده بود. در سال 64 وی را به خاطر فعالیت های فرزند مجاهدش دستگیر کردند و تنها پس از گرفتن یک میلیون تومان وثیقه آزادش کردند. در تیر 80 مأموران سرکوبگر رژیم آخوندی پدر امیری را همراه با همسر سالخورده و یک فرزندش در تهران دستگیر کردند و بعد از یک سال شکنجه و آزار، وی را آزاد نمودند. سپس مجدداً وی را دستگیر و به زندان اوین منتقل کردند. مقامات زندان اوین برای آماده سازی زندان جهت بازدید یک هیئت از کمیسیون حقوق بشر تصمیم به تبعید زندانیان مقاوم گرفتند و آقای امیری را به زندان گوهردشت کرج منتقل کردند. در زندان گوهردشت وی را در سلول انفرادی قرار دادند و مجدداً به بازجویی و شکنجه وی پرداختند. طی مدت چند روز وضع جسمی او شدیداً رو به وخامت گذاشت. پدر مجاهد حاجی خان امیری روز 3 شهریور در اثر شکنجه های وارده و خودداری بازجویان از هرگونه مداوا، به شهادت رسید. بنا به گزارش های رسیده از درون زندان، شکنجه گران در آخرین ساعات حیات آقای امیری، پیکر نیمه جان را در حالی که زنجیر به پاهایش بسته بودند از سلول بیرون آورده و به مکان نامعلومی منتقل کردند. خانواده وی بعد از تلاش های بسیار موفق شدند جسد را تحویل بگیرند ولی با تهدید و ارباب رژیم آخوندی، وادار به دفن سریع جسد بدون کالبدشکافی شدند.

در مراسم ختم حاجی خان امیری چند هزار تن از مردم اسلامشهر شرکت کردند و آن را به یک تجمع اعتراضی بزرگ علیه رژیم آخوندی تبدیل نمودند. به دنبال آن وزارت اطلاعات اعضای خانواده امیری را دستگیر کرد و بعد از مدتی اذیت و آزار، در هراس از خشم و نفرت شدیدی که این جنایت فجیع در مردم اسلامشهر ایجاد کرده بود، آنان را آزاد نمود.

مقاومت ایران توجه مجامع و سازمان های بین المللی مدافع حقوق بشر، به ویژه اجلاس جاری مجمع عمومی ملل متحد را به استمرار شکنجه وحشیانه و قتل زندانیان سیاسی تحت شکنجه جلب می کند و ضرورت محکومیت و خاتم شدید وضعیت حقوق بشر در ایران را خاطرنشان می سازد.

تورنویسم و سلاح های کشتار جمعی

جمع بندی گزارش های خبری امروز در خصوص نشست 2 روزه شورای حکام
شنبه اول آذر 1382 - 22 نوامبر 2003

با وجود اینکه ادامه بحث بر روی برنامه های هسته ای ایران در شورای حکام به هفته آینده موکول شد و طبق آخرین گزارش ها تصمیم گیری نهایی یا به عبارت بهتر صدور قطعنامه در این خصوص در روز چهارشنبه صورت خواهد گرفت، با این حال امروز (شنبه) نیز به رغم این که شورای حکام جلسه ای نداشت، اما اکثر رسانه های خبری گزارش های متعددی را در خصوص این موضوع مخابره کردند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در میان این گزارش ها موضوعی که امروز سایر مباحث را تحت الشعاع خود قرار داد، بحث مربوط به عقب نشینی آمریکا از مواضع خود در خصوص اصرار برای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت بود، اولین گزارش را در این خصوص الجزیره مخابره کرد که طی گزارش خود آورد؛ واشنگتن از اصرار برای انتقال پرونده ایران به شورای امنیت صرف نظر می کند. این گزارش ادامه داد: آمریکا درصدد کاهش اعمال فشارهایش در زمینه انتقال پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت و صرف نظر کلی از این تصمیم است.

این گزارش همچنین تأکید داشت: اروپا همچنان بر موضع متعادل و استفاده از راه های دیپلماتیک درباره پرونده هسته ای ایران اصرار دارد.

دربخش‌های دیگری از این گزارش همچنین خبر از خارج شدن اوضاع نشست شورای حکام از پیچیدگی که گرفتار آن شده بود، داده شده و همچنین موضوع اظهارات ایوانف در حمایت از ایران آورده شده است. ایوانف در مصاحبه‌ای با این شبکه گفت: تصمیم درباره ایران از مسوولیت‌های آژانس و نه کشورهای دیگر است. وی همچنین تأکید کرد: کسانی که بر انتقال موضوع به شورای امنیت اصرار دارند، افزایش بحران را می‌خواهند.

در همین حال آسوشیتدپرس نیز خبری در این خصوص مخابره کرد و گزارش داد: واشنگتن از خواسته‌اش برای دخالت دادن شورای امنیت در موضوع ایران دست برمی‌دارد. گزارش یاد شده در تشریح جزئیات این موضوع گفت: دیپلمات‌ها اعلام کردند که آمریکا در متقاعد کردن اعضای شورای حکام برای دخالت دادن شورای امنیت شکست خورده است.

طبق گزارش این خبرگزاری يك مقام آمریکایی هم که خواست نامش فاش نشود، اعلام کرد: مطمئن نیستم که ارجاع پرونده‌ی ایران به شورای امنیت چیزی باشد که ما به آن اصرار داریم. گزارش ایسنا حاکی است که از دیگر موضوعات مطرح امروز (شنبه) که در واقع در ساعات پایانی روز قبل خبر آن مخابره شد، موضوع موافقت شورای حکام آژانس با امضای پروتکل الحاقی از سوی ایران بود که می‌توان از آن به عنوان تنها تصمیم نشست دو روزه شورای حکام در خصوص ایران یاد کرد. این خبر نیز اولین بار از سوی رویتر مخابره شده که در گزارش خود اعلام کرد: شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به صورت رسمی موضوع امضای پروتکل الحاقی از سوی ایران را به تصویب رساند. ملیسا فلمینگ، سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در این خصوص گفت: شورا پروتکل الحاقی ایران را تصویب کرده و اکنون این پروتکل آماده‌ی امضا شدن از سوی ایران است. در همین حال خبرگزاری شینهوا گزارش داد که البرادعی به عنوان مسوول امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌یی با ایران تعیین شده است. این خبرگزاری تأیید کرد که: هنوز تاریخ دقیقی برای امضای این پروتکل مشخص نشده است.

از سوی دیگر علی‌اکبر صالحی در گفت‌وگو با الجزیره گفت که ایران همچنان خود را به امضای پروتکل الحاقی متعهد می‌داند. طبق نوشته این شبکه نماینده‌ی ایران در آژانس نیز از تعیین جدول زمانی مشخصی برای به امضا رساندن این پروتکل سخنی به میان نیاورد. در این خصوص گزارش شبکه‌ی خبری بی.بی.سی نیز قابل توجه بود که طی آن ادعا شده بود ایران يك نامه‌ی جدیدی را به شورای حکام در خصوص امضای پروتکل الحاقی داده است. در این گزارش آمده بود: مقامات ایرانی شرکت‌کننده در جلسه‌ی آژانس، پس از چند ساعت توقف و تماس با مقامات تهران، نامه‌ی تازه‌یی را به مقامات آژانس تسلیم کردند که بر اساس آن تضمین داده شده است که ایران پروتکل الحاقی را حتما امضاء خواهد کرد.

در این گزارش همچنین آمده بود: ایران ضمن اعلام قطعی بودن امضای پروتکل، از مقامات شورای حکام آژانس خواست که پیش از آن و یا حداقل همزمان با آن، مفاد قطعنامه‌ی پایانی جلسه‌ی حکام را اعلام کند. از دیگر نکات قابل توجه گزارش یاد شده این بود که ایران اعلام کرده است، اگر شورای حکام قطعنامه‌ی تصویب کند که حاکمی از عدم پایبندی ایران به پیمان بین‌المللی منع گسترش سلاح‌های هسته‌یی باشد، پروتکل الحاقی را امضا نخواهد کرد.

سخنان البرادعی نیز از دیگر موضوعات قابل توجه امروز بود که به گزارش ایسنا طی آن البرادعی بصورت صریح در مقابل آمریکا موضع گرفته بود. وی در واکنش به اظهارات نماینده‌ی آمریکا در نشست شورای حکام گفت: سخنان نماینده آمریکا علیه ایران صحت ندارد. البرادعی همچنین در ارزیابی خود از نشست شورای حکام گفت: میان مواضع بسیاری از اعضای شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره‌ی پرونده‌ی هسته‌یی ایران تناقض وجود دارد.

وی که در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد: به رغم این تناقضات من به رسیدن به راه حلی درباره‌ی قضیه‌ی پرونده‌ی هسته‌یی ایران پیش از چهارشنبه‌ی جاری خوشبین هستم. البرادعی در پایان این گفت‌وگو‌ی خود خاطر نشان کرد: به تعویق افتادن نشست شورای حکام به چهارشنبه با در نظر گرفتن تمایلات 35 کشور عضو این شورا انجام گرفته است. در همین حال يك روزنامه‌ی پاکستانی نیز گزارشی را فرستاد مبنی بر اینکه اسلام‌آباد ادعای مطرح شده مبنی بر دخالت داشتن پاکستان در موضوع انتقال برخی از فن‌آوری غنی‌سازی اورانیوم به ایران را تکذیب کرده است.

در این گزارش همچنین به نقل از منیر اکرم، نماینده‌ی پاکستان در سازمان ملل آمده است: برنامه‌ی هسته‌یی ایران به يك دوره‌ی 20 ساله مربوط می‌شود و شامل غنی‌سازی اورانیوم به روش لیزری و غنی‌سازی پلوتونیوم بوده است که از نظر فنی بسیار برتر از برنامه‌ی غنی‌سازی اورانیومی است که پاکستان در اختیار دارد. وی ادامه داد: توانایی غنی‌سازی اورانیوم فقط می‌تواند از يك کشور عالی از نظر تکنولوژی در اختیار ایران قرار گرفته باشد و نه از طریق پاکستان.

انتهای پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

در اثر انفجار دو خودرو در نزدیکی بغداد که یکی از آنها توسط يك عامل انتحاری رانده می‌شد، 16 تن کشته شدند که اکثر آنها از افراد پلیس عراق بودند.

شنبه اول آذر 1382 - 22 نوامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، اولین انفجار در بعقوبه، واقع در 35 مایلی شمال شرق بغداد و مقابل يك پاسگاه پلیس رخ داد. دقایقی بعد يك عامل انتحاری، خودرویش را در مقابل "خان بانې سعد"، بازار پر رفت و آمدی در 12 مایلی جنوب بعقوبه، منفجر کرد.

يك مقام پلیس این منطقه گفت که شش افسر پلیس در انفجار بعقوبه کشته و حداقل 14 تن زخمی شده‌اند.

ژنرال رایان مک کورمیک، از لشکر چهارم پیاده نظام آمریکا نیز گفت که انفجار "خان بانې سعد" باعث کشته شدن شش افسر پلیس و سه غیرنظامی شده است.

به گفته‌ی پلیس عراق، یکی از کشته شدگان يك دختر 5 ساله بوده است. مک کورمیک افزود که يك گارد پلیس به طرف خودرو تیراندازی کرد؛ اما نتوانست جلوی انفجار را بگیرد. خان بانې سعد و بعقوبه در منطقه‌ی مثلث سنی‌نشین شمال و غرب بغداد قرار دادند. انتهای پیام

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

سوء قصد نافرجام به جان رهبر مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق

شنبه اول آذر 1382 - 22 نوامبر 2003

محسن حکیم فرزند عبد العزیزحکیم عضو شوراي حکومتی عراق روزشنبه درتهران اعلام کرد پدرش ازیک حمله با راکت به یکی ازمساجد بغداد در روزجمعه جان به دربرد. بهروز نیکذات (رادپوفردا): محسن حکیم فرزند عبد العزیزحکیم عضوشوراي حکومتی عراق گفت کسانی که به پدرش حمله کردند، یک راکت ساخت روسیه را ازباغی درنزدیکی مسجد به سوی وی شلیک کردند اما راکت منفجرنشده. راکت به هدف اصابت نکرد واتومبیلی را که 100 متر دورترپارک شده بود درهم کوبید. هیچ کس دراین حادثه مجروح نشد. محسن حکیم که درتهران با خبرگزاری رویتر مصاحبه می کرد، گفت این حمله ای تروریستی به جان پدر وی بود که ازسوی بقایای رژیم صدام حسین وسایرکسانی که خواهان بی ثباتی عراق هستند، به مورد اجرا گذارده شد. این قبیل افراد همان هدف کسانی را تعقیب می کنند که محمد باقرحکیم را کشتند.

این حمله درهمان روزی صورت گیرد که چریک ها چند راکت کاتیوشا ساخت روسیه را ازیک گاری که با الاغ کشیده می شد، به سوی وزارت نفت عراق و دوهتل دربغداد که محل سکونت غربی ها است شلیک کردند.

چریک ها به طورفزاینده ای حملات جسورانه ای به نیروهای ائتلاف، سازمان های خارجی وعراقی هائی که با آن ها همکاری دارند، می کنند. بسیاری ازسازمان های خارجی به دنبال حملات انتحاری با اتومبیل هائی که درآن بمب جاگذاری شده است، کارخود را رها کرده اند.

عبد العزیزحکیم پیشترهشدار داده بود که عراق تبدیل به محلی برای پرورش تروریسم شده است که به کشورهای همسایه ای نظیرعربستان سعودی نیزسرایت می کند. عبد العزیزحکیم به دنبال کشته شدن برادرش محمد باقرحکیم، جانشین وی به عنوان رئیس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق شد. مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق یکی از گروه های عمده شیعه درعراق است که به خاطرآمدگی برای همکاری با دولت موقت ائتلاف درعراق به رهبری آمریکا، مورد انتقاد عده ای قرارگرفته است. ایران سال ها ازمجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق علیه رژیم صدام حسین حمایت کرد. رهبران این مجلس درپی سرنگونی رژیم صدام حسین، درماه مه گذشته به عراق بازگشتند.

محمد باقرحکیم درماه اوت گذشته همراه با 82 نفردیگر درانفجاراتومبیلی که درآن بمب جاسازی شده بود، درصحن امام علی درنجف کشته شدند. یک نوارصوتی که به صدام حسین نسبت داده شد، دست داشتن وی را دراین انفجارتکذیب کرد.

عقیله هاشمی یک عضو زن شوراي حکومتی عراق نیزدرماه سپتامبرگذشته دراتومبیل خود درحومه بغداد هدف گلوله قرارگرفت وکشته شد. ترور وی به هواداران صدام حسین نسبت داده شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن

شنبه اول آذر 1382 - 22 نوامبر 2003

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر : عناوین مهم امروز شنبه روزنامه های الشرق الاوسط ، الحیات ، الزمان و القدس العربی به این شرح است .

* الحیات

- پلیس ترکیه ، مطبوعات را مسوول دو حمله اخیر در استانبول خواند.
- به زودی 20 تن از بازداشت شدگان گوانتانامو آزاد می شوند.
- کویت تدابیر امنیتی را در پی انفجارهای استانبول تشدید کرد.
- حزب الله تهدید کرد: هرگونه تجاوز اسراییل به سوریه و لبنان بدون پاسخ نخواهد ماند.

- 14 کشته در دو حمله انتحاری در بعقوبه و خان بنی سعد در شمال بغداد کشته و دهها تن دیگر زخمی شدند.
- در چارچوب تحقیقات مربوط به دو حمله به منافع انگلیس در استانبول 18 تن بازداشت شدند.
- تظاهرات گسترده در روز جهانی قدس
- القاعده خطاب به آنکارا: با عقب نشینی از پیمان صلیبی یا خودروهای مرگ
- صدر ، آمریکا را شیطان بزرگ خواند.
- قانون تحریم سوریه : کنگره آخرین اقدامات را انجام داد و کاخ سفید پیش بینی کرد که بوش آن را امضا کند.
- * **الشرق الاوسط**
- ترکیه: خودروی حمل مواد غذایی در انفجارهای استانبول به کار رفته است .
- بغداد : در حملات موشکی به وزارت نفت و هتل های بغداد از دو راس الاغ استفاده شد.
- عربستان : یکی از افراد تحت پیگرد در مسائل امنیتی خود را تسلیم کرده است .
- مشاور رئیس جمهور سودان با الترابی دیدار کرد.
- حزب الله ، اسرائیل را تهدید کرد.
- * **القدس العربي**
- موشکها، وزارت نفت و دو هتل در بغداد را هدف قرارداد.
- یک نظامی آمریکایی در تازه ترین حمله در عراق کشته شد.
- مقتدی صدر آمریکایی ها را به تهدید ائمه مساجد متهم کرد و خواستار عقب نشینی آنها پیش از انتخابات شد.
- هزاران فلسطینی در اردوگاه حبلیا در غزه توافقنامه ژنو را محکوم کردند.
- اشغالگران هزاران فلسطینی را محروم کردند.
- آمریکا ، ایران را به فریب سازمان ملل متهم کرد.
- پرتاب بمب آتش زا به سوی سفارت انگلیس در تهران
- ترکیه صف مقدم حملات القاعده شد.
- مبارک : توصیه های پزشکان را گوش نکردم .
- گارانگ در دیدار با پاول : توافقنامه امسال امکان دارد.
- حزب الله ، اسرائیل را تهدید کرد در صورت تجاوز ، این رژیم را مورد هدف قرار خواهد داد و آمریکا را مسوول خشونت در منطقه معرفی کرد.
- اسرائیل تمایل دارد که سفیر مصر به تل آویو بازگردد.
- * **الزمان**
- برچیدن شدن تصاویر صدام از کاخ جمهوری
- ژنرال آمریکایی : عملیات ضد آمریکایی 70 درصد کاهش یافت.
- برمر در مورد آینده عراق با طالبانی گفتگو کرد.
- نیروهای ائتلاف ، ائمه جماعات مخالف خود را بازداشت می کنند.
- بوش : واشنگتن تصمیم ندارد که نیروهای خود را در عراق افزایش دهد.
- عملیات بازداشت جدید توسط آمریکایی ها در موصل
- حمله به دو هتل و ساختمان وزارت نفت در بغداد
- هشدار نسبت به وقوع حملات جدید تروریستی در اروپا
- واشنگتن ، تهران را به فریبکاری در مورد برنامه هسته ای متهم کرد.